
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 38 DEL 20/07/2018                                   

OGGETTO: ORDINANZA ORARI CIMITERO PERIODO ESTIVO

IL SINDACO
Premesso che :

Visto il Capitolato d’appalto, richiamato dal Contratto Rep. 8994/2016, per l’affidamento della gestione 
dei servizi cimiteriali, dove è stato previsto che l’aggiudicatario debba garantire l’apertura e la chiusura 
del cimitero per un totale di n. 52,30 ore settimanali;

Considerato che, come richiamato nel Capitolato d’appalto, l’orario di apertura e chiusura del cimitero è 
fissato con ordinanza sindacale;

Ritenuto che nel periodo estivo, a causa delle alte temperature delle ore pomeridiane, si registra una 
scarsa affluenza di utenza presso il cimitero;

Ritenuto pertanto opportuno concentrare l’apertura del cimitero nelle ore pomeridiane solo in alcuni 
giorni della settimana e precisamente il Giovedì – Venerdì e Sabato, posticipando l’orario di chiusura alle  
19,30;

Visto:

-Il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria

-L’art. 58 del vigente Statuto del Comune;

-Il D.Lgs. n. 267/2000

ORDINA

1) Ad iniziare dal 21/07/2018 e fino al 02/09/2018, il Cimitero Comunale rimarrà chiuso al pubblico 
nei  giorni  pomeridiani  di  Lunedì,  Martedì,  Mercoledì,  Domenica,  mentre  rimarrà  aperto  nel 

 Ordinanza n. 38 del  20/07/2018   -  pag. 1 di 3



COPIA

pomeriggio dei giorni di Giovedì, Venerdì e Sabato, dalle ore 16,00 alle ore 19,30; 

2) La Ditta affidataria dei Servizi Cimiteriali rimarrà a disposizione per l’ingresso delle salme nelle 
giornate di chiusura;

3) L’apertura della pubblica struttura osserverà il seguente orario:

mattina: (dal Lunedì alla Domenica): dalle ore 7,00 alle ore 13,00

pomeriggio: (nelle giornate di apertura del Giovedì – Venerdì e Sabato) : dalle ore 16,00 alle 
ore 19,30;

4) Di notificare copia della presente alla Ditta affidataria del Servizio, al locale Comando Stazione 
dei Carabinieri e dei Vigili Urbani, all’Ufficio Sanitario dell’ASL/ BR1 di Oria, alle Agenzie di 
trasporto e onoranze funebri, nonché di fare affiggere “avviso pubblico” all’ingresso del cimitero 
con l’indicazione che tale struttura pubblica rimarrà chiusa nei giorni e per il periodo di cui 
innanzi con i relativi orari di accesso al pubblico.

Lì 20/07/2018 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Dott.ssa Maria Carone

 Ordinanza n. 38 del  20/07/2018   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1305

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 20/07/2018 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 20/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 20/07/2018
______________________

 Ordinanza n. 38 del  20/07/2018   -  pag. 3 di 3


